ESPOSTO ALL'ALBO
S C("cg UNIONCAMERE DIGITALE
€2® | EMILIA-ROMAGNA
DAL 23/09/2025
L 29{09/2025

Delibera nr. 57/2025
in data 23/09/2025

Sono presenti:

Valerio Veronesi, Presidente Unioncamere Emilia-Romagna e della Camera di commercio di
Bologna;
Giorgio Guberti, Presidente della Camera di com@g’e) fP?ﬁra e Ravenna (in

collegamento meet);
Stefano Landi, Presidente della Camera di corrg’ Wa Q@\Egllegamento meet);

Giuseppe Molinari, Presidente della Ca rcuo \;ﬁ\ odena (in collegamento
meet);
Carlo Battistini, Presidente dell\gﬁkra‘\l\?”mmgc@% della Romagna (in collegamento
meet). %j OU\‘V‘
% &
u’)

Per il Collegio i Co ?‘tea a:

Cinzia Iucci, Presa | Collegio dei Revisori (in collegamento meet);
Claudio Gandolfo, membro effettivo del Collegio (in collegamento meet).

Assistono alla riunione della Giunta:

Giada Grandi, Segretario Generale della Camera di commercio di Bologna;

Roberto Albonetti, Segretario Generale della Camera di commercio dell’'Emilia (in
collegamento meet);

Mauro Giannattasio, Segretario Generale della Camera di commercio Ferrara e Ravenna (in
collegamento meet).

Segretario verbalizzante: Stefano Bellei, Segretario Generale di Unioncamere Emilia-
Romagna e della Camera di commercio di Modena, coadiuvato da Gianna Padovani,
Responsabile della Segreteria Direzionale di Unioncamere Emilia-Romagna.

La riunione della Giunta si tiene in collegamento meet.

Oggetto: Ratifica Determinazione presidenziale nr. 8/2025 Designazione
componente Fondazione Casa Artusi



Il Presidente Veronesi cede la parola al Segretario Generale, il quale ricorda ai presenti che
in data 21 maggio 2025 la Giunta Unioncamere ER designd, con Delibera nr. 30 del
21/05/2025, Simona Benedetti quale rappresentante Unioncamere Emilia-Romagna in
Consiglio Casa Artusi;

A norma di Statuto, il Consiglio di Gestione della Fondazione Casa Artusi & composto da 5
componenti, 2 di nomina del Comune di Forlimpopoli e 2 di nomina della Fondazione Cassa
dei Risparmi di Forli e per il quinto, su conferma del Consiglio di indirizzo dopo il primo
mandato, € prevista la nomina da parte di Unioncamere Emilia-Romagna. Poiché il Consiglio,
di cui faceva parte I'avv. Bellei in rappresentanza di Unioncamere ER, era in scadenza, a
seguito dell'approvazione del Bilancio consuntivo 2024 in data 29.4.2025, si chiese a
Unioncamere ER di nominare un rappresentante per il prossimo Consiglio di Gestione.

Avendo esaurito i 2 mandati previsti da statuto, I'avv. BeIIe \S essere nominato.
/

L'attuale rappresentante Simona Benedetti, con /2025 comunico a

Unioncamere ER di non poter accettare I’ |ncar | opra@bluntl problemi personali;

Considerato di dover procedere alla de@Q q&u altr ﬁbmlnatlvo dietro indicazione del
presidente Carlo Battistini della Ca l‘q [ W CiQ la Romagna il quale ha individuato
la dr.ssa Giovanna Briganti, Vice&* @ erg&ﬁ‘incano della Camera di commercio della
Romagna; 60

0%

Vista l'urgenza da p%ﬁdaznom‘)&am Artusi di procedere al rinnovo degli Organi in

tempi brevissimi pe di non poter attendere la prossima riunione di Giunta di
Unioncamere ER del bre 2025

E' stata pertanto adottata determinazione presidenziale d'urgenza nr. 8/2025 del
04/09/2025.

Il Presidente chiede alla Giunta, come previsto dallo Statuto, di ratificare la determinazione
presidenziale di approvazione.

La Giunta
- a voti unanimi,

DELIBERA

- di ratificare la determinazione presidenziale d'urgenza nr. 8/2025 del 04/09/2025
(Allegato 1) relativa alla designazione della dr.ssa Giovanna Briganti quale componente
della Fondazione Casa Artusi;

- di attribuire alla presente deliberazione immediata esecutivita.

IL SEG ARIO LP IDENTE
(St ellgi) (Maleri esi)



A%fo&: 4.

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 8
DEL 04/09/2025

IL PRESIDENTE
VISTO

- lart. 12 comma 4 dello Statuto dell'Unione regionale delle Camere di commercio
dell'Emilia-Romagna, che dispone che il Presidente in caso di urgenza esercita le
competenze della Giunta;

VISTA

- la designazione da parte della Giunta di Unioncamere ER, Delibera nr. 30 del 21/05/2025,
di Simona Benedetti quale rappresentante Unioncamere Emilia-Romagna in Consiglio
Casa Artusi;

- La successiva comunicazione, in data 04/08/2025, da parte di Simona Benedetti di non
accettazione dell'incarico a causa di sopraggiunti problemi fpﬁ(n’all

W=
cous P\ ON\

- Di dover proce EEJJ‘% dagg \&wm Qmﬂ?atlvo dietro indicazione del

Le.
|07 Lega
ya

preSIdente bwﬁ‘lmemo della Romagna il quale ha
individuato la %sﬂG nna rlgalaggMEesegretano Generale vicario della Camera di
commercio d

- L'urgenza da parte deIIa Fondazione Casa Artusi di procedere al rinnovo degli Organi in
tempi brevissimi per cui si ritiene di non poter attendere la prossima riunione di Giunta
di Unioncamere ER del 23 settembre 2025

DISPONE

- di nominare Giovanna Briganti, Vicesegretario Generale vicario della Camera di commercio
della Romagna, quale componente, in rappresentanza di Unioncamere ER, della Fondazione
Casa Artusi;

- di informare gli uffici competenti.
IL PRESIDENTE

Valerio Veronesi

Firmato digitalmente da:

Veronesi Valerio

Firmato il 04/09/2025 11:50

Seriale Certificato: 3716036

Valido dal 09/07/2024 al 09/07/2027

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



